[image: image1.png]

Администрация городского округа ЗАТО п.Горный

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     29 сентября 2023 года

       № 306
О внесении изменений в постановление администрации
городского округа ЗАТО п. Горный от 09 ноября 2020 года № 199
«Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа ЗАТО п. Горный»
В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671 «Об установлении максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 04 сентября 2023 года № 597 «О внесении изменения в приложение к приказу Министерства образования, науки и молодежной политике Забайкальского края от 27 августа 2015 года № 671», в целях индексации максимального размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность администрация городского округа ЗАТО п.Горный п о с т а н о в л я е т:
1.
Внести в постановление администрации городского округа ЗАТО п. Горный от 09 ноября 2020 года № 199 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования, в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа ЗАТО п. Горный» (в редакции постановления от 22.10.2021 № 222; от 03.10.2022 № 258) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«1. Установить размер ежемесячной платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность на территории городского округа ЗАТО п. Горный на 2023-2024 года в размере 2 594,00 рублей за содержание одного ребенка с 01 декабря 2023 года».
2.
Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) на официальном сайте городского округа ЗАТО п. Горный https://gorniy.75.ru.
3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
И.о. главы ЗАТО п. Горный                                                       М.А. Федорова
Главный специалист администрации

городского округа ЗАТО п.Горный

________________ Д.М. Шишкин
«___» сентября 2023 г.
Председатель комитета по финансам

администрации ЗАТО п. Горный
________________ Л.В. Трагерюк

«___» сентября 2023 г.